Verùm ô Deus piissime, coram tua Divina Majestate prostratus & nimio rubore suffusus, recordor filii prodigi, ad te

misericordissimum Patrem revertentis,
 cujus, etiam nomen nec mihi arrogare
 audeo, propter plurima & gravissima de-
 licta mea. Reminiscor Manassis Regis
 peccatoris, cum quo altitudinem Coeli
 propter peccata mea videre non sum di-
 gnus, sed tamen cum ipso ad te suspiro.
 Desperarem, sed non possum, quia tu sum-
 me bonus & Misericors es, dissimulans
 peccata propter poenitentiam. Non me
 later, quia tu Benignissime Jesu Magda-
 lenam flentem pedesque tuos lacrymis
 lavantem non repulisti, sed recepisti. Za-
 chæum justificasti, Mattheum ad tuam
 gratiam vocasti, Latroni tecum morienti
 omnia condonasti, & paradysum intrare
 dedisti. Prosterne igitur & ego me ad
 Sacratissimos tuos pedes ô Jesu Dulcissi-
 me, flens & ejulans de peccatis meis &
 offensis tuis. Centies millies immo infi-
 nitus poenitet me peccasse. O quis mihi
 daret singultus & Cordis dolores pro pec-
 catis meis, sanctorum poenitentiam Davi-
 dis, Petri, Magdalena: O quis dabit cordi
 &

& capiti meo fontem lacrymarum, & plorabo die ac nocte injurias à me illatas tibi tam bono Deo Creatori meo? Cupio totus præ dolore in lacrymas dissolvi; & doleo ex toto corde meo, ex tota anima mea, ex totis viribus meis, quod te aliquando Piusime Deus, summè bonum, & summum Benefactorem ac Dulcissimum Patrem meum ostenderit, te summum Bonum vilipenderit, Creaturam loco tuam amaverim, mandata tua non servaverim, tibi toto Vitæ meæ tempore fideliter non servierim, te super omnia toto corde non amaverim; & quod non doleam, sicut deberem dolere, maxime doleo.

Et nunc propter lacrymas tuas, dulcissimæque Matris tuæ in vitâ & in passione propter me effusas misericordissime Jesu, humillime rogo, infunde cordi meo gratiam Spiritus Sancti, intellectumque meum illumina, ut possim reatum conscientiaæ meæ perfectè cognoscere, peccata mea plenè confiteri, me humiliter, & simpliciter accusare, & tandem

per tuam piissimam Misericordiam, remissionem & veniam peccatorum meorum obtinere. Amen.

§. II.

Infirmus Penitens revidet registra debitorum suorum, & se de reatibus eorum iudice salutari accusat.

Hic servus debitor librum & registra suorum debitorum scilicet conscientiam suam diligenter inspiciat & legat: an in aliquo se debitorem Domino Deo deprehensum inveniat; & hoc iudici surrogato scilicet sacerdoti in Confessione Sacramentali fidelissimè aperiat, ad hoc, ut syngraphe quietationis seu Sacramentalis absolutionis ratione debitorum scilicet peccatorum dimissorum ab eo recipiat, eam Iudicii supremo post mortem præsentaturus. Itaque se de omnibus præceptis, & imprimis de Divinis accuset si aliqua non servaverit, sed violaverit?

De Præcepto primo circa Deum
colendum & amandum.

Ratione Fidei Divina.

AN ignoret vel non credat Deum exi-
stere; & operum tam bonorum quam
malorum remuneratorem post morrem
futurum?

An idololatriam commiserit, hoc est:
cultum Deo debitum, vel ex odio Dei,
vel ex affectu aliquid à dæmone obtinen-
di, eidem dæmoni, vel alicui Creaturæ
detulerit?

An ignoret Mysterium sacratissimæ
Trinitatis, atque mysterium sacratissimæ
Incarnationis. Scilicet: quid in se con-
tineat Christus? id est Divinitatem &
Humanitatem.

An discrediderit alicui Articulo S. fidei
Catholicæ, vel saltem de eo dubitaverit,
sive loquendo sive cogitando?

An apud se habuerit, vel legerit libros
Hæreticorum, aliosve Libros ab Ecclesia
prohibitos?

An in sua possessione synagogam Hæreticis vel Judæis ædificari concesserit; vel Pseudoreligionem exerceri permiserit? pejus si synagogam dotaverit?

An Concionem Hæreticam audiverit, complacendo in doctrina Hæreticorum, eorumque fidem atque devotionem publicam quam exercent, laudaverit?

An se auguriis habens illa pro regula suarum actionum occupaverit? vel somniis fidem indubiam dederit?

An fuerit usus divinatione, quæ non fit sine invocatione sive expressa sive tacita dæmonis, ad cognoscendas res contingentes, & liberè futuras, aliasque occultas, & naturaliter incognoscibiles; idque tam per se quam per alios?

An Philistheos seu Cyngaros Polonicè Cyganos de occultis vel futuris contingentibus, eis credendo interrogaverit?

An inclusum in aliqua re dæmonem, vulgo dictum spiritum familiarem portaverit vel domi habuerit?

An amuleta, ligaturas, certos characteres,

res, contra vulnera, subitanam mortem, vel ad conciliandam invisibilitatem, amorem, fortunam portaverit?

An maleficia ad nocendum alteri adhibuerit?

An superstitione usus fuerit? quod fit vel sumendo aliquam potionem; vel aliquid usurpando ad scientiam aliquam subito acquirendam; vel ex Casu fortuito de futuro eventu conjiciendo; vel dies aliquos habendo faustos, & alios infastos; vel foeminarum Carminatricum benedictiones & preces ad morbum depellendum adhibendo; vel statuam alicujus sancti in flumen, ut pluat, projiciendo; vel certo festo v. gr. S. Joannis certas orationes dicendo; vel in festo S. Matthiae hæderæ folia, ut sciatur cuiham nubere debeat aquis imponendo &c. &c.

An Laicus existens Missam ut sacerdos celebraverit, vel Confessiones sacramentales non approbatus audierit?

An falsas reliquias venerandas proposuerit? vel imaginem aliquam esse miraculo-

culosam finxerit? vel falsum miraculum propalaverit? Vel fictas Indulgentias publicaverit?

An Deum explorando, ejus aliquam perfectionem tentaverit?

Ratione Spei.

An diffidendo Misericordiae Divinae, de remissione peccatorum, vel emendatione vitae desperaverit?

An praesumendo de Misericordia Divina, non ex tentatione vel fragilitate, sed in spem Misericordiae Dei peccaverit, poenitentiam differendo in malo statu perseveraverit?

An spem & beatitudinem suam ultimam posuerit in solis terrenis, non curando Coelestia?

An sine poenitentia & mediis à DEO institutis se posse Misericordiam Dei, & salutem aeternam consequi speraverit?

Ratione Charitatis.

An Deum odio abominationis, aversionis & displicentiae, eo quod peccata,
maxi-

maxime æternaliter puniat, odio inquam habuerit ?

An Deum maledixerit ; vel Contumeliosè contra eum, vel sanctos ejus aliquid dicendo blasphemaverit ?

An Contra Deum, quasi non esset justus & providus, ac juxta necessitatem hominum aliqua tribuens murmura-verit ?

An Deum supra omnia bona creata non appretiaverit, & amaverit ?

De Præcepto Secundo.

Non assumes nomen Dei tui in vanum.

AN juraverit falsum sciens esse vel dubitans esse mendacium, sive de re gravi, sive de levi, sive jeco factum ?

An juraverit facere rem illicitam, cum intentione, vel sine intentione faciendi ?

An juraverit facere rem licitam, quam postea non fecit, vel non habuit intentionem faciendi cum juraret ?

An induxerit alium ad falsò jurandum, vel

vel non ad implendum iuramentum in re licita?

An iuraverit adjuncta maledictione dicendo v. gr. si non fecero, diabolus me rapiat?

An iuraverit minando alicui cum vel sine intentione perficiendi iuramentum?

An in iudicio interrogatus à iudice in materia bonorum temporalium, vel famæ falsò iuraverit, vel alios ad falsum iuramentum induxerit? Quo casu non solum peccat mortaliter, sed etiam tenetur ad restitutionem, si inde secutum est damnum notabile proximi.

An habuerit consuetudinem iurandi sæpe, non curando, aut non considerando, num verè, vel falso iuraret; Et hanc consuetudinem tollere non curaverit?

An fecerit Votum faciendi aliquod bonum, & non curaverit exequi, vel executionem ad longum tempus distulerit?

An voverit aliquid cum intentione non adimplendi votum? An voverit facere aliquid malum vel facere bonum ob malum finem?

De

De 3tio Præcepto.

Memento ut diem Sabbathi sanctifices.

AN in diebus festivis opera servilia & laboriosa exercuerit, vel exercere mandaverit, sive ex lucro, sive ex recreatione, sive cum intentione pia, sive cum vana & turpi?

An in festo iudicium forense fecerit, alios citaverit, testes adduxerit, juraverit, sententiam exequi procuraverit; Contractus emptionis permutationis iniverit.

An die Dominico, aliisque festis diebus missam integram non audierit, vel notabilem ejus partem omiserit? Vel audiendo Missam, diu dormierit? vel distractus valde ridendo, loquendo, sese inanibus occupando fuerit, ita ut non sciverit quid ageretur in missa quo casu censetur non audivisse missam.

De 4to Præcepto Dei.

Honora Patrem & Matrem.

AN parentibus signa odii ostenderit, & eos asperè tractaverit? An torvo semper

per oculo intuitus fuerit, & ita aspera locutus fuerit, ac si odio haberet?

An parentes egentes noluerit alere; vel eis in gravi necessitate, tam Corporali, quam Spirituali subvenire noluerit cum posset?

An testamenta vel legata Parentum non adimpleverit? An parentibus grave malum v. gr. mortem etiam propter capiendam hæreditatem optaverit?

An eis maledixerit? An etiam vel leviter eos percusserit; vel manum ad percutiendum levaverit?

An eos graviter constristaverit; vel animo deliberato ad iram gravem provocaverit? An eos verbis contumeliosis convitiosis affecerit? An parentes pauperes despexerit, vel agnoscere noluerit?

An eos in foro externo de crimine (exceptis criminibus hæreseos, Proditionis, Conjuracionis in Principem) accusaverit?

An eis in re gravi inobediens fuerit? An contra voluntatem Parentis uxorem indignam, scilicet cum dedecore, vel dispen-

pendio familiae duxerit? vel proficuum
parentibus, quam illi volunt ducere no-
luerit?

An in scholis negligenter studuerit,
sumptus parentum dilapidaverit?

An Praeceptoribus suis gravem ingra-
titudinem irreverentiam ostenderit, vel
eos gravi injuria affecerit;

An superiores suos contempserit, vel
eis inobediens fuerit, vel eum eis verbis
contumeliosis contenderit?

An superioribus suis tam Ecclesiasticis,
quam saecularibus, Parochis, Confessa-
riis, Regibus, Praeceptoribus, Doctoribus,
graviter detraxerit?

De 5to Praecepto DEL

Non Occides.

AN Vindictam gravem de aliquo sum-
pserit, vel sumere voluerit?

An aliquem odio gravi habuerit? An
optaverit alicui mortem, vel aliud dz-
mnum grave sanitatis, famae, honoris,
bonorum tam temporalium, quam spiri-
tualium?

Somi An

An cum aliquo verbis mordacibus & valde læsivis contenderit? An aliquem verbis contumeliosis, convitiosis affecterit?

An aliquem graviter verberaverit, vulneraverit, occiderit? aut commiserit aliis ut facerent; vel quod suo nomine erat ab aliis factum approbaverit, vel ad id auxilium dederit, vel consilium favorem præstiterit?

An ad duellum provocaverit vel provocatus duellaverit?

An noluerit veniam petere vel pacem inire cum illis quos graviter offendit; vel pro injuria illata non satisfecerit?

An ex odio omiserit alloqui vel salutare aliquem; vel sine odio quidem, sed cum aliorum scandalo?

An in rebus adversis & infortuniis sibi mortem optaverit; aut ex furore & ira seipsum graviter percusserit, vel maledixerit; vel rapti se à dæmonibus imprecatus fuerit?

An maledixerit vivis vel defunctis, ex animo?

An

An seminaverit salsania, excitando discordias & inimicitias inter alios, sive le-
cuto effectu, sine non?

An ex odio vel invidia affectus fuerit
tristitiâ de prosperitate aliorum, tam
temporali, quam spirituali; & an gavisus
fuerit de aliquo malo, vel damno nota-
bili aliorum?

An aliquid mali de proximo dixerit,
patefaciendo ejus occultum peccatum vel
defectum cum infamia vel damno illius?

An audiverit detractorem in gravi ma-
teria, ira ut auditione sua fuerit illi causa
ad detrahendum?

An literas aliorum contra voluntatem
scribentis aperuerit?

An secretum sibi commissum in re
gravi revelaverit?

An temerè alium de peccato mortali
judicaverit & condemnaverit?

An percusserit personam sacram, sci-
licet Clericum vel Religiosum; vel ei ali-
quam violentiam injuriosam intulerit?
Nam hinc præter peccatum mortale, se-
quitur Excommunicatio. De

De 6to & 9no Præcepto Dei.

*Non machaberis, & Non concupisces
Uxorem proximi tui.*

AN aſtu peccaverit cum fœmina, idque cum ſoluta vel Conjugata, Conſanguinea vel affine?

An commiferit ſodomiam, hoc eſt peccatum contra naturam cum aliqua perſona utriusque ſexus?

An peccaverit cum perſona Deo conſecrata ſcilicet Clerico ordinato, Religioſo, Moniali?

An habuerit cogitationes inhoneſtas & immundas illisque ſe voluntariè oblectaverit?

An deliberatè deſideraverit peccare cum aliqua vel aliquo: quod peccatum eſt ejuſdem ſpeciei, cujus eſt opus ipſum?
An animo libidinoſo aſpexerit aliquem?

An locutus fuerit verba inhoneſta & obſcena, oblectando ſe illis, vel provocando alios ad peccatum; vel dando ſcandalum puſillis ſcilicet pueris & puellis?

An

An aspexerit bestias coeuntes cum voluptate, vel eas inhonestè tetigerit, vel cum eis peccaverit?

An commiserit mollitiem cogitando de certa persona scilicet: soluta, conjugata, consanguinea Ecclesiastica?

An impudicè tetigerit foeminas vel adolescentes; vel se permiserit tangi ab aliis; vel si fecerit amplexus & oscula libidinose?

An animo peccandi miserit literas, munera; vel induxerit suadendo consulendo ad peccandum carnaliter? An verba inhonesta, vel contilenas lascivas libinosè cum voluptate audiverit?

An consultò dederit causam ad pollutionem futuram in somno vel vigilia?

An conjugatus in actu matrimoniali, de alia persona tali vel tali præter suam conjugem cogitaverit?

An aspexerit imagines impudicas; vel legerit libros lascivos, & historias inhonestas, cum voluptate carnali, vel periculo habendi illam?

De ymo & iomo Præcepto Dei.

Non furtum facies. Non concupisces rem proximi tui.

AN rem notabilem invito ejus domino eidem abstulerit; idque sacram ve de loco sacro?

An rem alienam apud se retinuerit, & non restituerit cum posset? An solutionem creditoribus potens solvere distulerit, propter quod illi damnum passi sunt de

An rem inventam domino non restituerit, quem seivit, vel seire potuit? An emendo vel vendendo fraudem fecerit, vel in pretio, vel in pondere, & mensura ali-

An emerit ab illis qui potestatem vendendi non habent, ut à famulis, vel filiis familias? An emerit res quas sciebat vel dubitabat esse furto ablatas: & seivendo vel dubitando aliquid de hujusmodi consumpserit?

An commiserit Usuram, vel fecerit contractum Usurarium, vel societatem injustam in mercatura? An accepta compensatione vel salario ad gerendum officium

vel opus peragendum, non bene & fide-
liter illud gesserit?

An habuerit voluntatem opus acqui-
rendi per fas & nefas? An ministros suos
vel operarios mercede sua fraudaverit,
aut cum damno, ipsorum solutionem di-
stulerit?

An litem moverit contra justitiam, vel
in lite iusta usus fuerit fraude aliqua &
deceptione ad vincendum.

An ludis prohibitis usus sit? An in
ludo per fraudem aliquid lucratus sit; vel
traherit cum illis, qui non possunt res suas
alienare, ut cum filiis familias &c.

An defraudaverit gabellas justas? An
Simoniam commiserit quocunque modo?
An Decimas Ecclesiis non reddiderit,
vel census ex fundatione pia debitos sa-
cerdotibus non solverit?

An per media illicita vel malos infor-
mationes obtinuerit rem aliquam, quae
nullo jure ei obveniebat; vel an alios
impediverit injuste quominus aliquid
commodum, vel lucrum consequerentur?

An participaverit cum raptoribus, furibus, latronibus, eos juvando, informando, eis consulendo &c. Et in his omnibus casibus damnificationis proximi, tenetur poenitens ad restitutionem.

De 8vo Præcepto Dei.

AN juridicè interrogatus, falsum testimonium dederit in iudicio, vel extra iudicium vel alios ad illud induxerit?

An testificando mentitus sit cum præiudicio & damno notabili proximi? Si enim faciendo peccavit mortaliter & tenetur ad restitutionem.

De Peccatis quæ dicuntur
Aliena.

*Peccata Aliena exprimuntur
his versiculis.*

*Jussio, Consilium, Consensus, palpo, recursus
Participans, mutus, non. obstans, non manifestans*

Hinc queritur:

AN poenitens præceperit, vel coegerit aliquem committere aliquod peccatum

tum grave? An consilium dederit, vel author fuerit alteri, ut peccatum grave committeret?

An consenserit peccatis aliorum, eaq; approbaverit?

An provocaverit alios ad peccandum?

An adulando aliis, qui malè agunt; vel laudando ipsorum opera mala author fuerit aliis ad peccandum?

An cum posset & deberet, peccata aliorum non impediverit; vel reprehendere atque admonere peccantes omiserit? An fuerit socius, vel quodocunque particeps peccati aliorum? An hospitio receperit, vel defenderit homines malè agentes?

An cum posset & deberet non manifestaverit aliorum peccata, iis quorum officium erat ea corrigere?

De Peccatis Capitalibus.

Peccata Capitalia sunt: Superbia, Avaritia, Luxuria, Ira, Gula, Invidia, Acedia.

Unde quæritur:

AN Pœnitens ita excellere appetierit, ut Deo, superioribus, eorumque legibus subijci noluerit?

An inordinatè honores & dignitates sibi non debitas appetierit; vel eas modo indebito procuraverit?

An se extulerit super alios, cum contumeliis aliorum dicendo cum Pharisæo: Non sum sicut cæteri, velut hic Adulter &c.

An gloriatus fuerit de peccato mortali, vel gloriati applausit? An vituperaverit alium ob non sumptam vindictam, vel aliud grave peccatum omissum v.gr. fornicationem, adulterium in certa occasione?

An terrena Coelestibus anteposuerit? An divitias cum violatioue festorum, vel damno proximi comparaverit? An proximo in gravi necessitate constituto non subvenerit cum posset: vel eleemosynam extremo indigenti negaverit propter suam tenacitatem?

An aliquid contra castitatem Corporis

vel

vel Animæ commiserit? An comederit
superfluè cum gravi læsione sanitatis?
An jejunia Ecclesiæ violaverit, in quanti-
tate, vel qualitate ciborum?

An perfectè inebriatus fuerit, ut non
fuerit rationis compos; An inebrietas
aliquid inhonestè, idque cum scandalo
puerorum fecerit; vel verba obscœna di-
xerit; aut cantilenas turpes cantaverit?

An ira commotus graviter indignatus
vel rixatus fuerit? vel convitia, maledicta
contumelias in alium projecerit; vel eum
calumniatus fuerit?

An de bono magno proximi tristatus
fuerit; vel de malo gravi lætatus fuerit?

An ex eo quod alter ipsi æqualis sit, vel
superior ipso, in fortuna, divitiis dignitate
doluerit?

An non libenter videns amicitiam ali-
quorum, inter eos discordiam semina-
verit?

An ex negligentia annuam confes-
sionem vel communionem paschalem
omiserit? An aliquid ex voto dicendum
ex negligentia non dixerit? De

De Peccatis Hominum
diversorum Statuum.

De Peccatis Cleri.

Episcopus.

AN pro Episcopatu pretium vulgo dictum Honorarium dederit? An sponsam suam scilicet Cathedralē Ecclesiam curare, collabentem restaurare, ditare, ornare omiserit?

An Diocesim suam sedulo & an raro, sive per se, sive per alium non visitaverit? An Clerum sibi subditum in disciplina Clericali & honestate rigide non tenuerit; sed petulanter & scandalose vivere permiserit?

An ovibus in pietate, Virtutibus, bonis operibus exemplum non præbuerit; sed mundanam vitam duxerit, & per hoc aliis scandalo fuerit?

An Bona temporalia Ecclesiæ in conviviis comotationibus, luxibus, vanis hospitum tractationibus, donationibus abiguriverit?

An

An aulam splendidam, superfluum, ad
solam pompam mundi, & non ad neces-
sitatem servaverit?

An pauperes, alere, vestire; viduis,
pupillis, ab infortunio humiliatis de bo-
nis Episcopalibus, quæ ei ad hoc data
sunt, subvenire neglexerit immo nolue-
rit?

An venationibus cum multitudine plu-
rima canum, more principum sæcularium
se se occupaverit?

An de Bonis Ecclesiæ consanguineos
ditaverit?

An ad Beneficia Ecclesiastica dignos;
ad Curata doctos & exemplares non pro-
moverit?

An Ecclesias suæ Diæcesis collapsas,
vel Collabentes restaurari non curaverit?
An census piarum foundationum deperdi-
tos; vindicari non studuerit &c.

Prelatus vel Canonicus.

An plures prælaturas vel Canonicatus
habuerit?

An insolenti vitæ scilicet conviviis, comotationibus continuis, & choreis indulserit; & in hoc proventus Ecclesiasticos consumpserit?

An præter Prælaturam vel Canoniam, parochiam pinguem habuerit, & eam non curaverit; Ecclesiam depauperari, desolari, collabi permiserit, & solum proventus ex parochia collegerit?

An Eleemosynam de Bonis Ecclesiasticis dare pauperibus omiserit?

An Parochiam titulo & colore Anni gratiæ alteri vendiderit? An Censuræ pios ex fundatione pauperibus debitos sibi usus paverit?

Sacerdos inferior.

An tonsuram & habitum Clericalem non portaverit?

An Horas Canonicas quolibet die integrè & attentè non recitaverit? An plura Beneficia incompatibilia, scilicet vel curata, vel residentiam requirentia, vel æqualia, vel uniformia sub eodem tecto habuerit?

An

An in peccato mortali potens confiteri celebraverit ?

An mercaturam & negotiationem cum vilipensione gravi status Clericalis exercuerit ?

An mulierem cum suspicione gravi vel scandalo domi habuerit ? vel cum ea peccaminose vixerit ?

An in vestibus sacris valde sordidis, & laceratis, & corporali multum maculato at turpi, cum irriverentia venerabilis sacramenti missas absolverit ?

An Censuram aliquam violaverit ? An ejus culpâ & negligentiam aliquis Parochianus, sine Baptismo, Confessione sacramentali, Eucharistia, extrema unctione mortuus fuerit ? An prædicare, & doctrinam necessariam ad salutem animæ tradere ovibus intermiserit ?

An se inebriare scandalosè solitus fuerit ?

An tabernas frequentaverit, ibique choreas duxerit ; & alia indebita statui Clericali fecerit ?

An bona provenientia ex Beneficio in profanos usus v. gr. in convivia, compositationes frequentes & superfluas expenderit?

An Ecclesiam collabentem restaurare cum posset omiserit? An à parochia sua, non substituto alio sese diu absentaverit? An infirmos visitare; peccata Parochianorum corrigere neglexerit?

An Simoniam in aliquo commiserit?

De Peccatis Parentum.

An adhibuerint diligentiam saltem medicorem ut acquirerent bona, quibus liberi alantur; habeantque hæreditatem secundum suum statum?

An bona dilapidando impotentes se reddiderint ad liberos honestè secundum statum suum educandos & dorandos?

An dotem sine Causa negaverint?

An filiam ad matrimonium ineundum, vel ingrediendum ad Religionem invitam coegerint? In utroque enim casu non solum peccant graviter, sed etiam

incurrunt excommunicationem, ex]Tri-
dent.

An quantum est in ipsis non curave-
rint, ut liberi bonis moribus imbueren-
tur, doctrinam Christianam seu rudimen-
ta fidei addicerent, pravorum consortia
vitarent, mandata Dei & Ecclesiæ obser-
varent, sacramenta frequentarent & à
peccatis abstinere.

An occasiones peccandi ab eis non
averterint; vel ad loca periculosa, aut do-
mus suspectas eos frequentare permise-
rint? An liberos consilio vel exemplo
malo depravaverint? An dissolutos non
correxerint, vel puniverint.

De Peccatis.

Domini & Famuli ac subditi.

Dominus.

AN possessionem alicui per vim vel per
astutias iurísticas non eripuerit? An
consuetudines onerarias & contributio-
nes, quæ in usum perpetuum cesserunt
subditis non imposuerit.

An subditos laboribus novis & indebitis gravaverit? An eos diebus festivis ad servitia opera coegerit? An liberos eorum contra voluntatem ipsorum ad aulam tanquam mancipia acceperit ac tenuerit?

An post mortem parentum, bona ipsorum acceperit liberis ea eripiendo? An pecuniam a subditis pro necessitate Rei publicae contributam sibi usurpaverit?

An bona mobilia subditorum legata Ecclesiis, xenodochiis sibi retinuerit, & ad suos usus converterit?

An bona pupillorum sibi acceperit; pupillos non curaverit, eos in miseria servaverit, vel pessime tractaverit.

An officiales suos crudeliter tractare subditos permiserit & dissimulaverit.

An extorquens ab Arendario magnam summam in contractu cum eodem, libertates & commoda subditis abstulerit, & illis nova onera imposuerit; ut Arendarius possit colligere quod Haredi dedit.

An

An sine justa causa famulos vel subditos impedierit ne missam audirent; vel præceperit illis ea quæ sine peccato fieri non possunt.

An occasiones peccandi famulis vel subditis permiserit; vel graviter & quidem publice delinquentes non correxerit, non punierit; vel negligentes Divina & necessaria ad salutem, non corripuerit.

An famulos vel subditos graviter idque frequenter percusserit, in vinculis tenuerit, gravibus injuriis, verbis contumeliosis deliberatè affecerit; eos de furto & aliis delictis temerè sine fundamento judicaverit, atque coram aliis diffamaverit.

An mercedem justam artificibus denegaverit, eos percusserit, verbis injuriosis affecerit? An famulos volens privare mercede eis debita, furtum vel damnum sibi factum eis mendaciter inposuerit?

An volens famulum sibi diu servire, per tot annos mercedem ejus apud se retinuerit, vel eam absolutè non dederit; vel loco mercedis, chartam promissoriam

famulo dederit? An ante tempus elapsum non solum mercede malitiosè famulum à se expulerit?

An eum qui liberos, aliosve domesticos verbis exemplis, vel moribus pravis corrupit non corripuerit, aut domo non dimiserit?

Famulus vel Subditus.

An non servierit vel laboraverit fideliter? An grave damnum Domino intulerit, vel inferri permiserit cum posset impedire? An subditus absque gravissima causa: famulus verò ante tempus temerè à domino discesserit.

An famulus aliis Confamulis gratiam apud dominum invidendo, eosdem coram domino calumniatus fuerit, atque gratiam destruxerit.

An adulando, laudando, suadendo, mentiendo, dominum in aliqua gratia peccata v. gr. Homicidium Rapiam, Fornicationem, Adulterium &c. induxerit.

De Peccatis Conjugum.

An in aliquo peccato mortali, vel confan-

sanguinitate aut affinitate sive corporali, sive spirituali matrimonium contraxerint? An uli sunt matrimonio dissolutè, modo indebito, vel cum periculo abortus; aut cum periculo pollutionis tactus impudicos habuerint? An incautè scilicet cum scandalo puerorū matrimonio uli fuerint.

Maritus.

An uxorem graviter cædere solitus fuerit? An eam verbis contumeliosis, vel diffamatoriis affecerit? An cum ea in continua discordia vixerit? An uxori sine causa cohabitare noluerit?

An gubernationem domus, & rem familiarem neglexerit: ac alimenta propter uxorem & liberos procurare noluerit? An continuò bibendo, pugnando substantiam dilapidaverit?

Vxor.

An maritum rixis, vel verbis mordacibus, adgravem iram, maledictiones vel blasphemiam provocaverit.

An aliquid notabile expenderit extra utilitatem domus, contra voluntatem Viri, de his quæ ad eum pertinent. An

An Imperator viro imperium sibi usurpa-
verit; vel se ingesserit in administratio-
nem domus sine iuste causa?

An sine legitima causa debitum con-
jugale negaverit?

An sine sufficienti iudicio, malè de ma-
riti incontinentia iudicaverit, atque eum
diffamaverit?

De Peccatis militum.

*Duces Tribuni Centuriones atque
alii Officiales.*

An pauciores habuerint milites, quam
in solutione stipendii exhibent? An in
transitu per Regiones, à Civitatibus, op-
pidis & pagis contributiones quascun-
que extorserint?

An acceperint pecunias ab oppidis &
pagis, ne isthic pernoctarent, vel mora-
rentur? An uni militi dederit plures as-
signationes ad diversas domos? An mi-
litibus stipendia subtrahentes, permiserint
extorquere ab incolis Regionum neces-
sarias?

faria? An familiares suos, ubi & quæcunque possent rapere permiserint?

Miles.

An in bello injusto militaverit? An in bello, sive justo, sive injusto militare paratus fuerit? An accepto stipendio justo à Principe, vel Republica strenuè & fideliter non pugnaverit, sed se à prælio subtraxerit?

An in hospitio Patrifamilias & domesticis gravis & molestus valde fuerit? An sive in hospitio, sive in locis per quæ transibat aliquid notabile abstulerit, extorserit, rapuerit?

De Peccatis.

Burgermagistri, seu Proconsulis Civitatis.

AN cum fuerit rudis & illiteratus, ac ad regendum ineptus, officium tamen hoc ambiverit, procuraverit ac per corruptiones obtinuerit?

An disciplinam civilem servare, insolentias compescere, peccata publica punire & corrigere neglexerit?

An

An bonum suum privatam, & non bonum commune civitatis promovere studuerit; vel civitatem notabiliter damnificaverit? An debita contracta pro Civitate cum possit, non solverit, sed cum suis Collegis confidentibus in computationibus consumpserit.

An contributiones publicas æqualiter ex pauperibus & divitibus exegerit? An per respectum consanguineis, vel amicis suis, contributiones debitas dimiserit, & eas aliis cum gravamine illorum imposuerit.

An ex odio, vel respectu iniquo aliquem civem, gravi pœna vel ære multaverit? An injuriam gravem patienti, rogans justitiam facere omiserit?

An iustitiam in rebus vendendis & emendis, per eum taxandis in civitate non attenderit? An festa per artifices violari permiserit? An levi de causa aliquem graviter puniverit, carceraverit, oppresserit?

An adulteria intuitu aliquo punire dissimulaverit?

De Peccatis Judicis.

An carens scientiâ necessariâ, & peritiâ juris, officium judicis procuraverit, & susceperit? nam damna inde sequentia tenetur resarcire.

An sine justa ratione Causas præsertim pauperum pupillorum, Viduarum judicare notabiliter distulerit? aliàs tenetur ad restitutionem. An propter respectum personæ insignis, vel sanguinis, vel amicitiae, vel timore correptus iniquam sententiam protulerit?

An non habita sufficienti inquisitione, & plenæ Causæ discussione ad sententiam accesserit? An odio vel corruptione munerum ductus, causam alteri adjudicaverit?

An propter suum fructum, uti multa pecuniaria multum exceßerit; vel an propter eundem finem multavarit in marcupio, quem jura jubebant punire in vita?

An judex extorserit confessionem à reo per injuriam v. gr. si torserit exemptos;
vel

vel si sine sufficientibus iudiciis; vel si
 dolo, mendaciis, ficta impunitatis pro-
 missione induxit ad fatendum; vel si
 notabiliter excefferit in tortura? Quo
 casu non solum iudex peccat, sed etiam
 Confessio est nulla? An iudex sciens
 reum privata scientia nocentem, si iuri-
 dice probatus sit innocens, condemna-
 verit?

De Peccatis Advocati seu Patroni
Causa.

An cum non sit idoneus, scilicet suffi-
 cienter in iure peritus officium Advocati
 seu Patroni exercuerit?

An defenderit causam injustam volen-
 do vincere?

An ob nimias dilationes illicitas, sub-
 ornationes testium &c. notabiliter no-
 cuerit parti adverſae habenti alias justam
 causam?

An simul & semel utrique parti patro-
 cinatus fuerit; vel simul advocatus &
 iudex, vel assessor fuerit?

An defendendo causam justam, produxerit tamen scripturas falsas testes falsos, & instrumenta falsa?

An cum gravamine partis alterius, quæserit delationes impertinentes? An requisierit & acceperit mercedem superfluum?

An rationes & fundamenta Clientis, quem justè defendit, vel secreta causæ adversario detexerit; propter quod cliens causam perdidit, & grave passus est damnum? Nam tum Advocatus & peccat graviter, & ad restitutionem tenetur.

An expeditiones causarum multum distulerit, postposuerit, plures quam posset expedire acceptaverit, negligenter tractaverit, ut propter hoc causa perdata fuerit?

An suaserit suæ parti, ut injustè viritatem negaret, vel falsò juraret? An corruptus muneribus adduxerit partes ad concordiam iniquam? An informationibus falsis perverterit Judicem?

De Peccatis Scribæ, seu Notarii
& Secretarii.

Notarius publicus.

AN sine sufficienti peritia officium hoc
suceperit? An iuramentum violaverit?
An depositioni testium aliquid non levis
momenti addiderit, vel detraxerit?

An examen famulo ad describendum
cum periculo graviter errandi commise-
rit? An protocola & acta negligenter
cum damno partium custodierit? An di-
stulerit expeditionem causarum ut pecu-
niam extorqueret?

An testamentum hominis usu rationis
destituti scripserit tanquam ejus qui est
rationis compos? An sciens falsos testes
admisit? An solemnitates juris neces-
sarias ex malitia vel ignorantia culpabili
prætermiserit?

An testimonium aliquod necessarium,
unius rogatu, & alterius damno non ex-
hibuerit? An confecerit instrumentum
Usurarium, vel falsum in damnum al-
terius?

An

An formaverit ita processus, ut Causæ deberent venire ad alios iudices, quam ordo tribunalis postulat?

An secretum violaverit v. gr. aperiendo parti dicta testium, ante eorum publicationem? An parti petenti acta vel instrumenta occultaverit, vel transumptum processus negaverit? An in testamento moribundi quod scribebat, pia legata scribere prætermiserit? An testamenta continentia pia legata occultaverit, ex protocollo disciderit, combusserit?

An ei qui amisit publicum instrumentum, vel testamentum, aliud simile confinxerit? An extradando instrumenta injustam mercedem extorserit?

An Notarius thesauri Regni, milites in stipendio defraudaverit, cunctando, milites cum assignatione venientes in expectatione longa detinendo, pecunias in thesauro non esse mentiendo; eos per hoc ad remissionem stipendii in medietate, vel magna parte cogendo, & eam pecuniam sibi applicando &c.

E

An

An accipiens munera ab eo qui non solvit quartam ex starostia, syngraphe quietationis de soluta quanta dederit?

Secretarius.

An iuramentum violaverit? An arcanum prodiderit? An sententiam nondum publicatam propalaverit? An testimonia infideliter transcripserit, sive exaggerando, sive minuendo, sive immutando, aut invertendo?

De Peccatis

Medici, Pharmacopolæ, Chirurgi

Medicus.

An absque sufficienti doctrina & peritia medicinali curare tentaverit.

An occurrente gravi & insolito morbo, speciali studio operam non intenderit? An habens medicamenta probabiliter utilia, vel explorata, adhibuerit inexplorata experiendi gratia? An non cognitâ bene morbi naturâ, temerè adhibuerit remedia obvia, vel periculosa, præsertim cum periculo vitæ, vel gravis læsionis?

An ægroto existenti in periculo, opportunè non adfuerit, cum curare neglexerit?

vel

vel alios medicos adhiberi non permiserit?
An aliquid Dei honori, vel Divino præcepto contrarium v. gr. incantationem, pollutionem, superstitionem &c. suaserit?

An facile & sine necessitate ab jejuniis absolverit, esum carniū permittendo?
An pauperem ægotantem, & in discrimine vitæ existentem, juvare contempserit?

Pharmacopola.

An rudis & ignarus munus exercuerit?
An sine arte vel diligentia medicamenta confecerit? An in potionibus loco sacchari, melle usus fuerit? An unum medicamentum pro alio contra præscriptum & voluntatem Medici ægroti porrexerit?

An medicamentum ad non concipiendum, vel ad foetum ejiciendum vendiderit?
An pharmaca inutilia scilicet vetera, quæ evaporaverunt, vel computruerunt, tanquam utilia adhibuerit?

Chirurgus.

An sine scientia & peritia vulnera curare tentaverit cum periculo infirmi? An dum gravitas vulneris exigeret Medicum

(propter quod æger mortuus est) non
 consuluerit? An propter lucrum majus
 curationem protraxerit?

An mercedem justo majorem acceperit?
 An abortus causa venam aperuerit
 vel aliud remedium adhibuerit?

De Peccatis Opificum.

Mercator.

An venenum & alia prohibita vendiderit
 personis suspectis de pravo usu veneni? An
 paratus fuerit pretium quodcunque etiam
 injustum ab emptore accipere?

An mercium gravem defectum occultum
 non aperuerit? An in injuriam emptorum
 monopolium, cum aliis instituerit?
 An merces unius generis, sibi soli vendendas
 obtinuerit, cum immoderato suo lucro
 & damno emptorum?

An merces ab ignorante pretium mercedis
 emerit pretio vili, vendiderit autem pretio
 magno? An merces veteres & inutilitates
 pro recentibus vendiderit, novis admiscuerit?
 An gabellas & justa tributa defraudaverit?

An tempore debito cum posset creditoribus non solverit, cum gravi eorum damno? An juraverit falso se tanto pretio merces comparasse? An iniverit contractum injustum, vel de cuius iustitia dubitabat?

An à simplici & ignorante, excessivum pretium acceperit?

Bibliopola.

An vendiderit libros prohibitos, perniciosos, Machiavelisticos, lascivos? An librum defectu laborantem pro integro vendiderit?

Argentarius seu Aurifaber.

An metallum vile pro pretioso vendiderit? An auro vel argento plus ejus admiscuerit, quam ars requirit, & emptoribus mixtionem non significaverit, neque pretium minuerit? An ex rebus furtivis aliquid emerit mala fide? An communem pro capillum pro pretioso vendiderit? vel pretiosum, pro vili emerit?

Sartor, Sutor, Faber.

An juraverint se tali die opus perfecturos, quod sciunt vel dubitant non futurum?

An plus materiæ exegerint quam opus sit
necessarium; vel partes residuas sibi re-
tinuerint contra voluntatem domini, &
cum damno ejus?

An diem festum sine gravi causa per se
vel suos famulos violare ausi fuerint? &c.

S. III.

*Æger penitens offert suam Con-
fessionem Domino.*

FACTA plena suorum reatuum confessio-
ne servus debitor seu infirmus, offerat
illam Domino atque humillimè dicat: Si
tibi Misericordissime Domine meus, Dul-
cissime Jesu, obsecro per clementiam tuam
& merita Beatissimæ Virginis Matris tuæ
& omnium sanctorum, grata & accepta
ista mea Confessio: & quidquid defuit ad
perfectionem Contritionis; ad puritatem
& integritatem Confessionis, suppleat pie-
tas & Misericordia tua: suppleat Passio tu-
pretiosissima, suppleant inæstimabilia me-
rita tua. Et ego hæc peccata, de quibus me
accusavi, & alia quorum recordari non
possum; vel quæ per oblivionem, aut in-
con-